

# Restaurationselskabet Aagaard ApS

Povlstoft 7, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 31 93 67 64

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2020

Dirigent:



.....  
Morten Aagaard Adam Hansen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Restaurationsselskabet Aagaard ApS
Adresse, postnr., by	Povlstoft 7, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	31 93 67 64
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Anja Aagaard Adam Hansen, direktør Morten Aagaard Adam Hansen, direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive restaurationsvirksomhed og anden beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 12.040 kr. mod et overskud på 62.864 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 17.641 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen opsagde den tidligere forpagtningsaftale med ophør ultimo august 2019 og man påbegyndte forpagtningen af en ny restauration fra november måned. Selskabets medarbejdere blev ikke opsagt i mellemprioroden og dette forhold samt det forhold at der i 2019 har været nogle måneder uden driftsaktivitet har haft negativ indflydelse på årets resultat.

Ledelsen har vurderet udbruddet af Covid-19 og på kort sigt ser vi en væsentlig og markant nedgang i aktiviteterne. På længere sigt kan vi ikke vurdere konsekvenserne. Selskabets likviditets- og kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt til at komme igennem krisen, såfremt selskabets pengeinstitut fortsat vil understøtte virksomheden likviditetsmæssigt. Der henvises i øvrigt til note 2, hvor usikkerhed om forsat drift er beskrevet nærmere.

#### Begivenheder efter balancedagen

Coronaudbruddet i foråret 2020 har medført en væsentlig nedgang i selskabets aktiviteter, som direkte konsekvens af nedlukningen af det danske samfund, herunder forbudet mod at drive restaurationsvirksomhed. Det er ledelsens vurdering af der er tale om en ikke-regulerende begivenhed, som ikke har betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31.12.2019. I forhold til Covid-19's betydning for den fremadrettede drift, henvises til beskrivelsen ovenfor under udvikling i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	2.312.864	3.267.266
3	Personaleomkostninger	-2.174.167	-3.045.929
4	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-104.965	-125.714
	Resultat før finansielle poster	33.732	95.623
	Finansielle omkostninger	-16.311	-14.109
	Resultat før skat	17.421	81.514
5	Skat af årets resultat	-5.381	-18.650
	Årets resultat	12.040	62.864
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	12.040	62.864
		12.040	62.864

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.611	77.942
	Indretning af lejede lokaler	<u>233.800</u>	<u>120.353</u>
		<u>324.411</u>	<u>198.295</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>324.411</u>	<u>198.295</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>229.480</u>	<u>114.420</u>
		<u>229.480</u>	<u>114.420</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.500	11.574
8	Udskudte skatteaktiver	108.498	113.879
	Andre tilgodehavender	99.700	139.700
	Periodeafgrænsningsposter	<u>39.681</u>	<u>62.450</u>
		<u>270.379</u>	<u>327.603</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.395</u>	<u>33.544</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>525.254</u>	<u>475.567</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>849.665</u></u>	<u><u>673.862</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Virksomhedskapital	150.000	150.000
	Overført resultat	-132.359	-144.399
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.641</b>	<b>5.601</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	28.405	0
		<b>28.405</b>	<b>0</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	247.295	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	76.176	62.810
	Gæld til tilknyttede virksomheder	49.097	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	116.536	28.409
	Anden gæld	314.515	577.042
		<b>803.619</b>	<b>668.261</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>832.024</b>	<b>668.261</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>849.665</b>	<b>673.862</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Virksomhedskapi tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	150.000	-207.263	-57.263
Overført via resultatdisponering	0	62.864	62.864
Egenkapital 1. januar 2019	150.000	-144.399	5.601
Overført via resultatdisponering	0	12.040	12.040
Egenkapital 31. december 2019	<u>150.000</u>	<u>-132.359</u>	<u>17.641</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Restaurationsselskabet Aagaard ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteomkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealizationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Ledelsen har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift, idet der, ligesom i 2019, fremadrettet forventes overskud og positiv likviditet i selskabet. Ledelsen har vurderet udbruddet af Covid-19 og på kort sigt ser vi en væsentlig og markant nedgang i aktiviteterne. På længere sigt kan vi ikke vurdere konsekvenserne. Selskabets likviditets- og kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt til at komme igennem krisen, såfremt selskabets pengeinstitut fortsat vil understøtte virksomheden likviditetsmæssigt, og virksomhedens gæster vender tilbage efter nedlukningen er overstået og forsamlingsforbuddet ophævet. Den væsentligste usikkerhed omkring den fortsatte drift, kan henledes til hvorvidt selskabet kan opretholde tilstrækkelige kreditfaciliteter til at finansiere selskabets aktiviteter og fremtidige finansieringsbehov gennem den aktuelle krise. Der er på nuværende tidspunkt ingen indikationer af at de nødvendige kreditfaciliteter ikke kan opretholdelse hvorfor ledelsen vurderer at selskabet kan fortsætte driften indtil mindst 31.12.2020.

kr.	2019	2018
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.026.558	2.937.997
Pensioner	64.472	0
Andre omkostninger til social sikring	62.606	89.179
Andre personaleomkostninger	20.531	18.753
	<u>2.174.167</u>	<u>3.045.929</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>11</u>
<b>4 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	104.965	125.714
	<u>104.965</u>	<u>125.714</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2019	2018
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	5.381	18.650
	<u>5.381</u>	<u>18.650</u>

## 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	343.287	273.408	616.695
Tilgange	54.646	176.435	231.081
Afgange	-136.307	0	-136.307
Kostpris 31. december 2019	<u>261.626</u>	<u>449.843</u>	<u>711.469</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	265.345	153.055	418.400
Afskrivninger	41.977	62.988	104.965
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-136.307	0	-136.307
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>171.015</u>	<u>216.043</u>	<u>387.058</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>90.611</u>	<u>233.800</u>	<u>324.411</u>

kr.	2019	2018
7 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 150 stk. a nom. 1.000,00 kr.	150.000	150.000
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	150.000	150.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	25.000	0	0
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

kr.	2019	2018
8 Udskudt skat		
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	-9.396	-5.463
Skattemæssigt underskud	-99.102	-108.416
	<u>-108.498</u>	<u>-113.879</u>

Det er ledelsens forventning at skatteaktivet kan udnyttes indenfor en periode på 3-5 år via positiv indtjening. Der er naturligvis en vis usikkerhed forbundet med ledelsens vurdering af den fremtidige drift.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden TF Holding, Sønderborg ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 10. december 2018 eller senere.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Leje- og leasingforpligtelser	3.440.000	330.000

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 450 t.kr. i driftsinventar og driftsmateriel, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt simple fordringer hidhørende salg af varer og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pansatte aktiver udgør 91 t.kr.